Dicet  aliquis.  in  modico  suades  nobis,  ulomnes 
vilam  istam  ampleciamur :  Oplo  apud  Deum  in 
modico  et  in  magno.  Quid  enim  eam  vitom  lau- 
dem,  quam  Dominus  consuluit,  quam  Aposloli  le« 
nuerunl.  quam  Basilius,  Chrysoslomns  .  Hierony- 
mus  .  Augustinus  .  Bernardus  summis  laudibus 
praedicarunl,  quara  sancli  pene  omnes  adamave- 
runl,  in  qua  ul  Bcrnardus  aii,  homo  vivit  vurius, 

cadit  rarius.  surgit  vclocius,inccdil  caulius,  ir- 
roralur  frequenlius,  morilur  secuiius,  praemia- 
lur  copiosius?  quae  non  audil  querelas  uxoris  nee 
gemitus  liberorum,  ncc  lumullum  servorum:quae 
hominem  liberat  soliicitudine  opum  acqulrenda- 
rum,  mclu  eonservendarum,  dolorc  amilleudarum 
quae  illum  transfert  dc  ordine  hominum  ad  ordi- 
nem  angelorum:  quae  lactum  in  viia,  securum  in 
morle,  bealum  post  morlem  facii?  Istam  ego  non 
laudem  vitnrn? illos  ego  non  praedicem,qui  quanlo 
lempore  parvuli  sunt  sub  tutoribus  el  aucloribus 
vivere  decreverunl?  Audi  quid  beatus  Augustinus 
in  euislola  ad  Hilarium  scribens  dicat;  Ego  ipse 
inquit,  qui  hacc  scribo  .  perfeclionem  ,  de  qua 
Dominus  locutus  csi ,  vehcmentcr  adamavi ,  el 
non  meis  viribus ,  scd  gratia  ipsius  adjuvante 
sic  feci ;  ncque  enim  quod  dives  non  fui  ideo 
minus  mihi  impulabitur  :  nam  neque  ipsi  apo- 
sloli.  qui  priores  hoc  fecerunt,  divites  fuerunt. 
Sed  lotum  mundum  dimittil,  qui  el  illud  quod 
habet  ,  cl  quod  optat,  habere  ,  dimillU.  El  ad 
hoc  propositum  quanlis  possum  viribus  alios  cx- 
hortor  Audianl  haec,  qui  a  servilio  Dei  homines 
delerrent,  Quantis.  inquit  .  possum  viribus  ad 
hoc,  proposilum  alios  exhortor  ,  cl  in  nomine 
Domini  habeo  consorles .  quibus  hoc  pcr  meum 
ministeHum  persuasum  est.  Ei  bbro  ti-riio  conlra 
literas  Peliliani,  Perrexil.  inquit,  deinceps  Peii- 
lianus  ore  maledico  in  viiuperalionem  monaste- 
riorum  et  monachorum,  arguens  eliarn  me,quod 
hoc  genus  vitae  a  ma  fuerit  inslilutum. 

Al  iuquis,  si  omues  religiosi  fianl,  mundus  pe- 
ribil:  quis  enim  genus  Immanum  propagabit?Quis 
urbes  et  regna  gubernabil  ?  Qois  judicia  cl  hella 
adminislrabil?  Antiqua  querimonia  est ,  el  ci  sae- 
pius  Cbrysostoraus  etaliiPalres  respondcrunl.Sed 
accipe  breulcr  responsionem  meam:  ens  lu  el  pro- 
batam  ac  sanclam  religionem  ingredere  ,  ibiquc 
maneas,  ei  poenilenliam  agas,donec  omnes  homi- 
nes  monacbi  Qahl,  el  lum  demum  impendente  pe- 
rieulo  nc  mundus  pereat  haheio  licenliam  egre- 
diendi.  Slultae  et  pueriles  sunt  istae  querelae,  ne« 
que  tibi  aut  mihi  cura  incumbit  providendi ,  ne 
mundus  pereat :  neque  periculum  csl.  Scmpcr  e- 
nira  fucrnnl,  el  erunl  plnres.qui  viam  lalam  quam